
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072000194

194

Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0354/2021- Proc. Adm n. 989/2021 - Pregão Eletrônico n. 0108/2021 - Objeto:
Aquisição de materiais de expediente - Contratada: RM DE ARAUJO EIRELI - ME - Preço
total: R$ 7.960,00 - Prazo de Entrega: de forma Imediata conforme a solicitação - Data:
07/06/2021 - (SEDES).

CT N. 0405/2021- Proc. Adm n. 1073/2021 - Pregão Eletrônico n. 0130/2021 - Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licença de uso para
1000 (mil) licenças de antivírus, com console de gerenciamento, incluindo instalação,
treinamento e suporte técnico online ou remoto - Contratada: M3 COMERCIO SOFTWARE
EIRELI - Preço total: R$ 14.190,00 - Prazo de vigência: 12 (doze meses) - Prazo de Entrega:
até 10(Dez) dias - Data: 06/07/2021 - (ADM).

CT N. 0400/2021- Proc. Adm n. 0469/2021 - Tomada de Preço n. 0002/2021 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA EM QUADRA POLIESPORTIVA, NO
POVOADO MALHADA GRANDE- PAULO AFONSO/BA - Contratada: ADEMAR RIBEIRO DA
SILVA FILHO EIRELI - Preço total: R$ 304.310,09 - Prazo de Vigência: 270 (Duzentos e
setenta) Dias - Prazo de Execução: 180 (Cento e oitenta) dias - Data: 05/07/2021 -
(SEINFRA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 43/2021

P.A N° 120/2021.
OBJ. Registro de Preços para locação de veículos leves. Abertura: 02.08.2021 ÀS

14H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08 às 14h. Edital disponível:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 44/2021

P.A N° 121/2021.
OBJ. Registro de Preços para locação de veículos pesados. Abertura: 03.08.2021

ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08 às 14h. Edital disponível:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 45/2021

P.A N° 122/2021.
OBJ. Registro de Preços para aquisição de veículos. Abertura: 03.08.2021 ÀS

15H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08 às 14h. Edital disponível:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso-BA, 19 de julho de 2021
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2021

Processo Administrativo N° 210/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, através do Pregoeiro e

Equipe designados pela portaria n° 011/2021, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, o Edital da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021, PR O C ES S O
ADMINISTRATIVO N° 210/2021, REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇ ÃO
DE SERVIÇOS FUNERARIOS ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE URNA ,
COM OBJETIVO ATENDER O BENEFICIO EVENTUAL AUXILIO FUNERAL GARANTIDO AOS
DEMANDATÁRIOS OFERTADOS ATRAVES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CIDADANIA E JUSTIÇA. Data de Abertura: 02/08/2021, às 10:00h. Tipo: Menor
Preço. Edital disponível no Portal da Transparência do Município ou pelo e-mail:
licitação@riachaodojacuipe.ba.gov.br.

Riachão do Jacuípe - BA, 19 de Julho de 2021
SHIRLENE SOARES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 77/2021 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa PEROLI ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 17.275.476/0001-38; Objeto: Contratação de
empresa especializada na execução de recapeamento de vias com CBUQ (concreto
betuminoso usinado a quente) no município de Riachão das Neves/BA; Valor total: R$
456.100,74; Prazo de Vigência: 03 (tres) meses - Ordem de Serviço; Data de Assinatura:
01/06/2021; Fonte de Recursos: 00, 24 e 30; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto,
pelo Município e Miguel Moreira de Oliveira Junior, pelo contratado.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Prefeito deste Município ADJUDICA e HOMOLOGA o Processo acima
identificado, a saber: Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de
recapeamento de vias com CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) no município de
Riachão das Neves/BA; Licitante vencedor: PEROLI ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ
17.275.476/0001-38, valor global de R$ 456.100,74; Fonte de Recursos: 00, 24 e 30.

Riachão das Neves - BA, 1º de junho de 2021.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo Administrativo nº 139/2021,
Objeto: Aquisição de utensílios diversos, entre outros materiais afins, para

atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Tipo de
julgamento: Menor Preço por LOTE. Sessão: 02/08/2021, às 09h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada na Praça do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das
8:00h às 12:00h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de diversos equipamentos e materiais
permanentes (escritório, elétricos, escolar, etc) destinados a Secretaria de Educação,
conforme TR, Anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa: 30/07/2021, às 09:00h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitante.rodelas@gmail.com.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de Mobiliário e Eletrodomésticos. Dia
02/08/21 às 9h. COD. Licitações-e: nº 884164.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de Equipamentos e Materiais
Hospitalar e Veterinários. Dia 02/08/21 às 10:15h. COD. Licitações-e: nº 884168. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 20 de julho de 2021.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
CASA CIVIL

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 1/2021
Repetição

SERVIÇOS DE CONSULTORIA - PESSOAS FISÍCA
País: Brasil
Projeto Salvador Social
Empréstimo nº: 8818-BR
CI Nº 001/2021

Objeto: Seleção e contratação de Consultor Individual para Implantação e
Capacitação das Normas Internacionais de Auditoria do TCM, com ênfase em auditoria
das demonstrações financeiras.

O MUNICÍPIO DE SALVADOR recebeu um financiamento do Banco Mundial
para o custo do Projeto Salvador Social, Acordo de Empréstimo nº: 8818-BR, e
pretende aplicar parte dos recursos para serviços de consultoria para Implantação e
Capacitação das Normas Internacionais de Auditoria do TCM, com ênfase em auditoria
das demonstrações financeiras.

O objetivo dessa linha de aquisição é fomentar a capacidade técnica do
corpo técnico do TCM/BA para a realização de auditorias financeiras de acordo com
padrões internacionais de auditoria e/ou padrões nacionais de auditoria
significativamente consistentes com as normas internacionais de auditoria da
International Organization of Supreme Audit Institutions (INTOSAI).

Os serviços serão realizados pelo consultor(a) contratada(o) em
conformidade com o Termo de Referência, disponível em:
http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao, no prazo de 13 meses, corridos
de execução.

A Prefeitura Municipal do Salvador, através da Casa Civil, convida
consultoras elegíveis ("Pessoa Fisica") para indicar seu interesse na prestação dos
Serviços. Os Consultores Interessados devem fornecer informações que demonstrem
que possuem as qualificações necessárias e a experiência relevante para prestar os
serviços solicitados, anexando curriculo, descrição de serviços executados, experiência
em condições semelhantes ou quaisquer outros documentos que julgar conveniente. Os
critérios de lista curta são: (a) Formação Acadêmica: Graduação em Contabilidade,
Auditoria ou equivalente; (b) Experiência mínima de 05 anos na realização de Auditoria
Financeira Governamental; (c) Domínio de Idiomas: o candidato deverá também
apresentar capacidade de leitura, comunicação oral e escrita em português do Brasil;
(d) Desejável conhecimento das competências e atribuições do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado da Bahia, definidas tanto na Constituição Federal de 1988 e na
Constituição Estadual de 1989, quanto na sua Lei Orgânica e Regimento Interno do
TCM; (e) Ter pleno domínio das Normas Brasileiras de Auditoria do Setor Público
NBASP (Nível 2, 2 e 3); (f) Ter pleno domínio das International Standards of Supreme
Audit Institutions - ISSAI, notadamente ISSAI 200 (Princípios Fundamentais das
Auditorias Financeiras) e ISSAI 1000-1810 (Diretrizes da Auditoria Financeira).No caso
da formação acadêmica e técnica, item a, apresentar cópias de diploma ou certificados
que demonstrem a conclusão dos cursos apresentados;No caso da experiência
profissional, item b, a comprovação de experiência poderá ser realizada através de
publicações, relatórios ou outros documentos. No caso dos itens "e" e "f", a
comprovação poderá ser realizada através de consultorias, treinamentos, capacitações
ou outros documentos;

A proposta apresentada deverá incluir todos os custos do Consultor, bem
como qualquer obrigação fiscal e impostos que possam recair sobre o mesmo.

Chama-se a atenção dos Consultores interessados para os parágrafos 3.14,
3.16 e 3.17 da Seção III, do Regulamento, que define a política do BIRD em matéria
de Conflito de Interesses, bem como, as cláusulas de Fraude e Corrupção contidas no
Anexo IV do Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de
Financiamento de Projetos de Investimento, edição de julho de 2016. Um consultor
será selecionado de acordo com o método de CI - Consultoria Individual estabelecido
no Regulamento de Aquisições, edição de julho de 2016.

Mais informações podem ser obtidas no endereço abaixo, de segunda a
sexta-feira, de 8h30 a 12h00 e de 13h30 a 17h00 (horário local) ou ainda por meio
do telefone (55) 71-3202-7467 ou por meio do e-mail: salvadorsocialbird@gmail.com e
salvadorsocialbird@salvador.ba.gov.br

As manifestações de interesse (Curriculos e Documentos) devem ser
enviadas até as 17h00 do dia 09 de agosto de 2021, de forma escrita, no endereço
eletrônico salvadorsocialbird@gmail.com e salvadorsocial@salvador.ba.gov.br ou
pessoalmente, ou por envio postal, constando contato (e-mail e telefone) fora do
envelope, no endereço abaixo:

Casa Civil do Município de Salvador
Unidade Gestora do Projeto Salvador Social - UGP
Em Atenção de Gerorge Melo Barreto
Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação
Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 3244 - Edf. Empresarial Thomé de

Souza - 14º andar sala 1401 - Caminho das Árvores. CEP: 41.800-700. Salvador - Bahia
- Brasil.

Salvador, 19 de julho de 2021
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação


		2021-07-20T08:43:12-0300




